
ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site: 

http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 
Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 
Rancho Alegre, Sexta-Feira, 26 de Março de 2021       Ed. nº 488       PÁG. 1 

 
 
 

PORTARIA Nº. 036/2021 
 

FERNANDO CARLOS COIMBRA, Prefeito do Município de Rancho Alegre, Estado 

do Paraná, no uso de suas atribuições legais, 

 
 
R E S O L V E: 
 

DESIGNAR os servidores abaixo, para comporem a COMISSÃO PERMANENTE 
DE DESFAZIMENTO DE BENS INSERVÍVEIS para desenvolveram as atribuições descritas na Lei nº 319/2015 e 

regulamentada pelo Decreto nº 102/2015, no período compreendido entre 01.03.2021 a 31.12.2021: 

 

TITULARES: 
PRESIDENTE – CARLOS ROBERTO MORAES HACKMANN  

MEMBRO – ADILSON CORREA FRANCO 

MEMBRO – ADALCINO ALVES DOS SANTOS 

 

SUPLENTE: 
LUCIANO MOSTI RESENDE 

NELSON MARTINS  

 

Publique-se. 

Registre-se.  

Cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito do Município de Rancho Alegre, aos dezoito dias do mês de março de 2021. 

 

 

FERNANDO CARLOS COIMBRA 
Prefeito 

 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site: 

http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 
Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 
Rancho Alegre, Sexta-Feira, 26 de Março de 2021       Ed. nº 488       PÁG. 2 

 
 
 

DECRETO Nº 041/2021 
 

   FERNANDO CARLOS COIMBRA, Prefeito do Município de Rancho Alegre, Estado 

do Paraná, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com as leis vigentes, em especial com 

a Lei 127/2009 de 18 de setembro de 2009 e Lei 199/2011 de 27 de outubro de 2011. 

 
DECRETA: 

 
ARTIGO 1º - Ficam NOMEADOS os servidores, abaixo nominados para CONSTITUIR a Comissão de 

Avaliação de Desempenho – CAD, para verificarem as avaliações dos servidores públicos habilitados aos 

avanços verticais, horizontais e demais atos quando solicitados e, para comporem a Comissão de 

Avaliação de Estágio Probatório – CAEP, para promoverem a avaliação do cumprimento dos requisitos 

essenciais à aprovação em estágio probatório, dos servidores públicos nomeados para o exercício de 

cargos públicos efetivos, no período compreendido entre 01.03.2021 a 31.12.2021.  

 

TITULARES: 
Ivan Rogério da Silva, Mauro Vida Leal, Luciana Paula Casaroto dos Santos, Carlos Alexandre Baratela 

e Mauro Aparecido da Silva. 

 

SUPLENTES: 
José Teodoro de Jesus Filho, Daniela Marques do Prado Pereira, Sócrates Itamar da Silva Correa, Marco 

Rogério de Souza e Cirlene Domingues Correia.  

 

ARTIGO 2º - Compete à comissão as funções determinadas pela Lei nº 127/2009, Lei nº 199/2011, 

Decreto 086/2015 e demais que se fizerem necessárias para o bom desempenho de suas atribuições. 

 

ARTIGO 3º - O desempenho das funções na CAD e CAEP dar-se-á sem prejuízo das demais atribuições 

funcionais de seus integrantes e será considerado de caráter auxiliar ao Poder Executivo. 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site: 

http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 
Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 
Rancho Alegre, Sexta-Feira, 26 de Março de 2021       Ed. nº 488       PÁG. 3 

 
 
 

 

ARTIGO 4º - Os trabalhos realizados em sessão serão secretariados por um dos membros da comissão, 

indicado pelo Presidente, o qual será eleito dentre os membros da Comissão.  

 

ARTIGO 5º - O Presidente da CAD e CAEP, de que trata o presente, poderá assinar editais, avisos, e 

ofícios dela decorrentes. 

ARTIGO 6º - Os critérios a serem aplicados na avaliação de desempenho são os descritos no artigo 14 

da Lei nº 199/2011, levando-se em consideração a complexidade do cargo. 

 

ARTIGO 7º - Todos os servidores integrantes do quadro efetivo do Município serão submetidos à 

avaliação de desempenho, no mínimo uma vez ao ano, na forma prevista em norma própria e os 

servidores em estágio probatório a cada semestre, também na forma prevista em norma própria. 

 

ARTIGO 8º - Fica concedida a devida gratificação aos membros titulares por integrar comissões 

permanentes sobre os respectivos vencimentos, e no período em que o suplente for convocado para 

assumir atribuições de titular também lhe será devida a gratificação, excluindo-se neste período o 

pagamento ao titular afastado. 

 

Parágrafo Único – Será concedida apenas uma gratificação, caso o servidor esteja ou venha a fazer 

parte de outras comissões ou cargos, em que já perceba gratificação ou função gratificada.  

 

ARTIGO 9º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário. 

   GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE RANCHO ALEGRE, ESTADO DO 
PARANÁ, AOS DEZOITO DIAS DO MÊS DE MARÇO DE 2.021. 
 

FERNANDO CARLOS COIMBRA 
Prefeito 

 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site: 

http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 
Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 
Rancho Alegre, Sexta-Feira, 26 de Março de 2021       Ed. nº 488       PÁG. 4 

 
 
 

AVISO DE ANULAÇÃO 
 
 
TORNA SEM EFEITO A PUBLICAÇÃO DO DECRETO Nº 042/2021 

REALIZADA EM 23.03.2021 EDIÇÃO Nº 487 P. 03 E 04. 

 

 

 

Rancho Alegre, Estado do Paraná, aos vinte e seis dias do mês de março de 2021.  

 
 
 
 

FERNANDO CARLOS COIMBRA 
Prefeito 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site: 

http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 
Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 
Rancho Alegre, Sexta-Feira, 26 de Março de 2021       Ed. nº 488       PÁG. 5 

 
 
 

PORTARIA Nº 051/2021 
 

SÚMULA: Nomeia Representante do Município para integrar equipe de 
Acompanhamento Municipal Preliminar (EAM) para o Plano de 
Desenvolvimento Urbano Integrado (PDUI) da Região Metropolitana de 
Londrina. 

 
FERNANDO CARLOS COIMBRA, Prefeito do Município de Rancho Alegre, Estado do 

Paraná, no uso de suas atribuições legais, 

 

CONSIDERANDO a necessidade de representatividade do Município no Plano de 

Desenvolvimento Urbano Integrado – PDUI, resolve: 

 

Art. 1º Nomear os servidores para atuação na Equipe de Acompanhamento Municipal: 

· CARLOS ROBERTO MORAES HACKMANN 

· SÓCRATES ITAMAR DA SILVA CORREA 

 

Art. 2º O Plano de Desenvolvimento Urbano Integrado (PDUI) da Região Metropolitana 

de Londrina está em desenvolvimento em conformidade com a Lei Federal nº 13.089/2015 – Estatuto da 

Metrópole e sua alteração pela Lei Federal nº 13.683/2018.  

Art. 3º O Plano de Desenvolvimento Urbano Integrado - PDUI é o instrumento que 

define, com base em um processo permanente de planejamento, viabilização econômico-financeira e 

gestão, as diretrizes para o desenvolvimento territorial estratégico e os projetos estruturantes das regiões 

metropolitanas.  

Art 4º O PDUI também tem como função alinhar os municípios que compõem a região 

metropolitana em relação às Funções Públicas de Interesse Comum (FPICs), buscando soluções 

integradas para problemas comuns, com foco em três eixos principais: Planejamento Territorial e Uso e 

Ocupação do Solo; Mobilidade Metropolitana; Meio Ambiente e Saneamento Básico.  



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site: 

http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 
Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 
Rancho Alegre, Sexta-Feira, 26 de Março de 2021       Ed. nº 488       PÁG. 6 

 
 
 

Art 5º O escopo do projeto inclui a definição de objetivos, diretrizes e propostas de 

intervenção para o desenvolvimento metropolitano, além da organização administrativa desses territórios 

metropolitanos, com orientações às ações futuras dos setores público e privado que neles atuam.  

Art 6º A elaboração do Plano é realizada pela Equipe de Consultoria Técnica da 

URBTEC – Engenharia, Planejamento e Consultoria, através da vencedora do Processo Licitatório nº 

001/2019 e conforme Contrato nº 07/2020. 

Art. 7º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. Publique-se.  

 

Registre-se.  

Cumpra-se.  

 

Gabinete do Prefeito do Município de Rancho Alegre, aos vinte e cinco dias do mês de 

março de 2021.  

 

 

 

 
FERNANDO CARLOS COIMBRA 

Prefeito 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site: 

http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 
Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 
Rancho Alegre, Sexta-Feira, 26 de Março de 2021       Ed. nº 488       PÁG. 7 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site: 

http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 
Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 
Rancho Alegre, Sexta-Feira, 26 de Março de 2021       Ed. nº 488       PÁG. 8 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site: 

http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 
Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 
Rancho Alegre, Sexta-Feira, 26 de Março de 2021       Ed. nº 488       PÁG. 9 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site: 

http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 
Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 
Rancho Alegre, Sexta-Feira, 26 de Março de 2021       Ed. nº 488       PÁG. 10 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site: 

http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 
Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 
Rancho Alegre, Sexta-Feira, 26 de Março de 2021       Ed. nº 488       PÁG. 11 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site: 

http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 
Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 
Rancho Alegre, Sexta-Feira, 26 de Março de 2021       Ed. nº 488       PÁG. 12 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site: 

http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 
Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 
Rancho Alegre, Sexta-Feira, 26 de Março de 2021       Ed. nº 488       PÁG. 13 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site: 

http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 
Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 
Rancho Alegre, Sexta-Feira, 26 de Março de 2021       Ed. nº 488       PÁG. 14 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site: 

http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 
Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 
Rancho Alegre, Sexta-Feira, 26 de Março de 2021       Ed. nº 488       PÁG. 15 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site: 

http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 
Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 
Rancho Alegre, Sexta-Feira, 26 de Março de 2021       Ed. nº 488       PÁG. 16 

 
 
 

 
 

 

 

 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site: 

http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 
Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 
Rancho Alegre, Sexta-Feira, 26 de Março de 2021       Ed. nº 488       PÁG. 17 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site: 

http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 
Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 
Rancho Alegre, Sexta-Feira, 26 de Março de 2021       Ed. nº 488       PÁG. 18 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site: 

http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 
Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 
Rancho Alegre, Sexta-Feira, 26 de Março de 2021       Ed. nº 488       PÁG. 19 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site: 

http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 
Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 
Rancho Alegre, Sexta-Feira, 26 de Março de 2021       Ed. nº 488       PÁG. 20 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site: 

http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 
Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 
Rancho Alegre, Sexta-Feira, 26 de Março de 2021       Ed. nº 488       PÁG. 21 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site: 

http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 
Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 
Rancho Alegre, Sexta-Feira, 26 de Março de 2021       Ed. nº 488       PÁG. 22 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site: 

http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 
Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 
Rancho Alegre, Sexta-Feira, 26 de Março de 2021       Ed. nº 488       PÁG. 23 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site: 

http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 
Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 
Rancho Alegre, Sexta-Feira, 26 de Março de 2021       Ed. nº 488       PÁG. 24 

 
 
 

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
Nº 006/2021 – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 029/2021 

 

Órgão Solicitante: Secretaria Municipal de Saúde   

Objeto: Prestação de Serviços Médicos como Ginecologista por Consultas. 

Dotação Orçamentária: 07.004.10.301.0009-2040.3.3.90.39.00.00  CONTA DE DESPESA: (3200 – 303) (3210 - 

494) 

Data do Parecer Jurídico Inicial: 22/03/2021 

Data do Termo de Inexigibilidade de Licitação: 22/03/2021 

Data do Parecer Jurídico Favorável a contratação: 23/03/2021 

 

ADJUDICAÇÃO INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 006/2021 

 

Referente a processo administrativo nº. 029/2021 

 

Considerando o cumprimento dos requisitos previstos no parágrafo único do art. 26 da Lei nº. 8.666/93, e, 

tendo em vista o conteúdo do presente processo, o qual foi submetido a exame e aprovação da Procuradoria 

Jurídica, emitiu parecer favorável referente à Contratação da Empresa CLINICA CICLO VITAL S/S/ LTDA - 

EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 09.510.705/0001-23, a qual foi devidamente Credenciada, para o Item 3 

(Médico Ginecologista, com atendimento por consulta com periodicidade mínima de 1 vez por semana na 

Unidade Mista de Saúde de Rancho Alegre) do Edital de Chamamento nº 002/2020, para os próximo 12 

meses, a contratação dar-se-á com recursos próprios e/ou vinculados, conforme determinação do Prefeito 

Municipal, com a Empresa a seguir: 

 

CONTRATADO VALOR TOTAL 

CLINCA CICLO VITAL S/S LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 09.510.705/0001-23. R$ 64.512,00 

 

Tendo como fundamento o art. 25, caput da Lei nº 8.666/93. 

Rancho Alegre, 24 de Março de 2021. 

 

Ligia Vieira Costa Silva 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site: 

http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 
Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 
Rancho Alegre, Sexta-Feira, 26 de Março de 2021       Ed. nº 488       PÁG. 25 

 
 
 
 

AVISOS DE RESULTADOS E ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÕES DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

 

Homologo o julgamento realizado pela Comissão de Licitação, de acordo com a Termo de  

Inexigibilidade de Licitação no dia  de 22 de Março de 2021, contra a qual não houve recurso. 

 

Em conseqüência, ADJUDICO o objeto ao vencedor, conforme segue: 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 006/2021 

 

OBJETO:- Contratação da Empresa CLINICA CICLO VITAL S/S/ LTDA - EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 

09.510.705/0001-23, a qual foi devidamente Credenciada, para o Item 3 (Médico Ginecologista, com atendimento 

por consulta com periodicidade mínima de 1 vez por semana na Unidade Mista de Saúde de Rancho Alegre) do 

Edital de Chamamento nº 002/2020, para os próximo 12 meses, a contratação dar-se-á com recursos próprios e/ou 

vinculados. 

 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO:- PROPONENTES PREVIAMENTE CREDENCIADOS ATRAVÉS DE 

CHAMAMENTO PÚBLICO. 

 

VENCEDOR: CLINCA CICLO VITAL S/S LTDA , inscrita no CNPJ sob o n° 09.510.705/0001-23. 

  

VALOR: R$ 64.512,00 (sessenta e quatro mil quinhentos e doze reais) , sendo o valor de R$ 84,00 (oitenta e quatro 

reais), por consulta. 

 

 HOMOLOGADA EM:- 24/03/2021. 

 

Rancho Alegre, 24 de Março de 2021. 

 

______________________ 
Fernando Carlos Coimbra 

Prefeito 
 

 


		2021-03-26T15:36:56-0300
	MUNICIPIO DE RANCHO ALEGRE:75829416000116
	Eu atesto a precisão e a integridade deste documento




